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امیرحسین مدرس اجرای برنامه 
را برعهده گرفته  »چــهــارگــاه« 
است. او در فصل جدید این برنامه 
متناسبت با حال و هوای محرم، 
میزبان افرادی است که در حوزه 

کــرده انــد.  فعالیت  عاشورایی  نغمه خوانی های 
»چهارگاه« طی 14 قسمت، ساعت 22:30 روی 

آنتن شبکه چهار می رود.

نجم الدین شریعتی با فصل جدید 
تلویزیون  بــه  معلی«  »حسینیه 
آمده است. محمدرضا طاهری، 
سیدرضا نریمانی، نــزار قطری، 
مهدی رسولی و حجت الاسلام 
مصطفی کرمی مداحان حاضر در میز ذاکران برنامه 
هستند. »حسینیه معلی« ساعت 22:30 از شبکه 

سه پخش می شود.

رویــا تیموریان از امشب ساعت 
20، سریال ماندگار »شب دهم« 
شبکه  از  را  فتحی  حــســن  اثـــر 
این  دارد.  آنتن  روی  آی فیلم 
مجموعه اولین بار نوروز 81 پخش 

شد. حسین یاری، پرویز فلاحی پور، کتایون ریاحی، 
ثریا قاسمی، اکرم محمدی و محمود پاک نیت از 

بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

بهزاد خلج برای بازی در سریال 
»بلیت یک طرفه« به کارگردانی 
پوریا حیدری  اوره جلوی دوربین 
رفته و در ایــن مجموعه با علی 
شــادمــان، مــهــرداد صدیقیان و 
ارکــان پتک کایا بازیگر ترکیه  ای همبازی شده 
است. »بلیت یک طرفه« این روزها در ترکیه در حال 

فیلم برداری است.

حمید صفت خواننده موسیقی 
تجربه  دومین  عنوان  به  رپ، 
خود در عرصه بازیگری، جلوی 
دوربین »بامداد خمار« می رود. 
مصطفوی  حسن  را  خبر  ایــن 

تهیه کننده سریال در گفت وگو با ایسنا اعلام 
کرده. صفت پیش تر در سریال تلویزیونی »هفت 

سر اژدها« بازی کرده بود.

تلویزیون

 35 میلیون بیننده برای
 مناظره های آخر

بیش از 3۵ میلیون نفر، بیننده دو مناظره مرحله 
دوم انتخابات بوده اند و این رقم در مقایسه با دوره 
سیزدهم در سال 1400به میزان 6 درصد افزایش 
داشته است.به گزارش ایسنا، محسن شاکری نژاد 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما این خبر را در 
شبکه خبر و بر اساس نظرسنجی هایی که دو روز 
پس از کشیده شدن انتخابات به دور دوم )روز یک 
شنبه( انجام شده، اعلام کرده است.گزارش های 
نظرسنجی دوره قبل مرکز تحقیقات در سال 1400 
نشان می دهد که مخاطبان مناظرات آن دوره، 
۵0.۵ بود که حاکی از افزایش 6 درصدی مخاطب 
مناظره ها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
است. همچنین براساس داده هایی که رئیس مرکز 
تحقیقات صداوسیما به آن اشاره کرده است، بعد 
از دور اول مهم ترین دلیل مــردم بــرای مشارکت 
نکردن، مسائل معیشتی و اقتصادی است. او گفته 
است: »دشمنان تلاش می کنند اعلام کنند که این 
مشارکت نکردن به معنای ضدیت با نظام است که 
این گونه نیست و نظرسنجی ما هم این گونه نشان 
می دهد و درصد خیلی کمی در حد 4 یا ۵ درصد 
دلیل مشارکت نکردن را مخالفت با نظام می گویند 
اما درصد بیشتری که رای نــدادن علت مشارکت 
نــکــردن را حــل نشدن مسائل اقــتــصــادی اعــلام 
می کنند.«گفته شده نتایج این نظرسنجی ها بعد 
از انتخابات حالت محرمانگی ندارد و علاقه مندان 
می توانند بــا مراجعه بــه آرشــیــو مرکز تحقیقات 
صداوسیما برای پژوهش های که انجام می دهند به 
این نتایج دسترسی پیدا کنند. بر اساس این گزارش 
ایسنا، پیشتر مدیرعامل تلوبیون با اعلام آماری از 
مخاطبان شبکه های تلوبیونی نامزدها گفته بود 
که آمار مخاطبان مناظره چهار برابر مسابقه فوتبال 
یورو بوده و مناظره پایانی نامزدهای انتخاباتی هم 

پربازدیدترین مناظره  بوده است.

 »آبی روشن« پس از »در آغوش درخت« دومین 
فیلم بابک خواجه پاشا است که سال گذشته 
در جشنواره فجر رونمایی شد. این فیلم قصه 
مردی خوشنام و باایمان به نام »حاج یونس« 
را روایت می کند که در آستانه سفر به مشهد 
برای خدمت به امام رضا )ع( درگیر مشکلاتی 
می شود؛ بنابراین به همراه یک دختر جوان 
راهی سفر می شود تا گم شده ای را پیدا کند و 
این سفر تغییر و تحولاتی را در زندگی »یونس« 
ایجاد می کند. مضمون »آبی روشــن« درباره 
لطف و مهربانی امام رضا )ع( است و مهران 
بهانه  به  ــت.  بازیگر اصلی فیلم اس احمدی 
اکران این فیلم با بابک خواجه پاشا درباره آن 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.
چه شد که بعد از »در آغوش درخت«، باز هم 	 

سراغ موضوع »خانواده« رفتید، این موضوع 
دغدغه شخصی شماست؟

یکی از مهم ترین دغدغه های من چه در زیستم و 
چه در زندگی هنری ام، خانواده است. احساس 
می کنم به تبع این که پایگاه خانواده خودبه خود 
به  منحصر  مناسک  و  چــارچــوب هــا  دارای 
فــرد اســت، ما در فعالیت های فرهنگی مان 
خانواده را فراموش کردیم. احساس می کنیم 
خودبه خود در حال رشد است و آسیبی به آن 
نخواهد خورد. اگر امروزه روی عنصر خانواده 
در جامعه کار نکنیم، در طولانی مدت ما هم 
مثل خیلی از کشورها این پایگاه را از دست 

می دهیم.
مضمون »آبی روشن« یعنی لطف و توجه امام 	 

رضا )ع( به افراد نیز در پذیرفتن کارگردانی 
فیلم تاثیر داشت؟

به شخصه قلبا عاشق امــام رضا )ع( هستم و 
این موضوع تربیتی است، یعنی چیزی نیست 
که امروزه بخواهیم بیاموزیم و از همان بستر 
خانواده می آید. در خانواده  ایرانی، از کودکی 
نمادی را برای رأفت و مهربانی به ما معرفی 

کردند و زمانی که به چیزی احتیاج داشتیم و 
دنبال رضایتی بودیم تا به آن خواسته برسیم، 
سراغ امام رضا )ع( رفتیم و این در قلب و وجود 
ما رخنه کرده است. زمانی که با این مضمون 
ــه رو شدم قلبا حس خوشایندی داشتم،  روب
چون حس کردم خود امام نظر کرده تا این فیلم 
را بسازیم. قطعا این اولین دلیل تصمیم من 
برای ساخت فیلم بود، دوم این که »آبی روشن« 
زیرمتن بسیار خوبی دارد به نام مهربانی و از 
خودگذشتگی که باز هم شاخصه امام رضا )ع( 
است و جامعه ما آن را کم دارد. باید از خودمان 
بگذریم تا جامعه پویاتر و آرام تری داشته باشیم.

هنگام ساخت فیلم، پیش آمد که اتفاقی رخ 
بدهد و لطف و توجه امام رضا )ع( را احساس 

کنید؟
ــی که به امــام رضا )ع( دارم،  با توجه به ارادت
اسفند سال گذشته خودم از ایشان خواستم 
که اثری را قسمت بنده کند تا کار کنم. باور 
کنید چهار یا پنج روز بعد با من تماس گرفتند و 

پیشنهاد این فیلم مطرح شد.
موضوع از خودگذشتگی و مهربانی امام 	 

رضــا )ع( در فیلم تنیده شــده، امــا سکانس 
نجات آهو پیام فیلم را مستقیم انتقال می دهد، 

درباره این موضوع نگرانی نداشتید؟
ــو را در کتاب  زمــانــی کــه مــا قصه ضــامــن آه
ــه حــســی پیدا  درســـی مـــان مــی خــوانــدیــم چ
می کردیم؟ بیایید از منظر کودکان و نوجوانان 
ــا این  به ایــن قضیه نگاه کنید و ببینید آن ه

سکانس را چطور می بینند. من این موضوع 
را بازآفرینی کردم تا یک کودک از والدینش 
نسل  شویم  باعث  و  چیست  مــاجــرا  بپرسد 
کودک و نوجوان ما با این موضوعات قرابت 
بیشتری پیدا کند. همه سکانس های فیلم برای 

بزرگ سالان یا روشنفکران نیست.
گفته بودید بازیگران را طــوری انتخاب 	 

آن ها  از  پیش زمینه ای  مخاطب  که  کردید 
نداشته باشه، آقــای مهران غفوریان نیز بر 
همین اســاس بــرای یکی از نقش های جدی 
فیلم انتخاب شد؟ از نتیجه کار ایشان راضی 

هستید؟
بله قطعا. بازیگرانی که در عرصه سینما کار 
می کنند بسیار محدود هستند و ما به دلیل 
نگرانی از این که مخاطب پس بزند، همیشه 
سراغ افرادی می رویم که قبلا امتحان شان را 
در این نقش ها پس داده اند؛ بنابراین مخاطب 
در سکانس های اولیه فیلم می فهمد که این 
خواهد  سرانجامی  چــه  بازیگر  و  شخصیت 
ــودش پیش بینی می کند و  ــت، یعنی خ داش
احتمالا با داستان همراه نشود. ما بازیگرانی 
را انتخاب کردیم که مخاطب با پیش بینی و 
پیش فرض جلو نرود، همراه ما داستان را کشف 
کند. مهران غفوریان 12 دقیقه در فیلم حضور 

دارد و به نظرم باشکوه بازی کرده است.
بــر چــه اســاســی ســـارا حاتمی و مرتضی 	 

امینی تبار را انتخاب کردید؟ شهرت این دو 
بازیگر با سریال »زخم کاری« هم در این انتخاب 

تاثیر داشت؟
من بازی سارا حاتمی را در »کت چرمی« تماشا 
کرده بودم، اما »زخم کاری« را ندیده بودم. یکی 
از دلایلی که فیلمنامه را به سارا دادیم بخواند 
و قرار شد کار کنیم، این بود که خانم حاتمی 
خودش عِرق و عُلقه بسیار بالایی به امام رضا 
)ع( دارد، این برای من بسیار مهم بود که بازیگر 
نقش اصلی در برابر مضمون فیلم صادق باشد 
و فقط دغدغه مالی نداشته باشد. مرتضی 
امینی تبار را هم به دلیل نزدیکی او به نقش 
انتخاب کردیم و واقعا الگوی مان برای انتخاب، 

»زخم کاری« نبود.
»آبی روشن« فعلا فروش بالایی در گیشه 	 

نداشته است، به نظرتان علتش چیست، اگر 
فیلم زمان دیگری اکران می شد اتفاق بهتری 

می افتاد؟
قطعا انتخابات و فوتبال در این برهه خیلی 
تاثیرگذار بوده، اما فیلم های این چنینی فقط 
در مدت یکی، دو ماهه اکران جواب نمی دهند، 
این ها در زمان جریان دارند. بسیاری از فیلم ها 
تاریخ مصرف کوتاه دارند. اگر از بین چهار یا 
پنج هزار فیلمی که تولید شده اسم ببرم، شاید 
اسم خیلی از فیلم ها را هم به یاد نداشته باشید، 
با این که ممکن است در آن برهه فروش خوبی 
هم داشتند، اما بعضی فیلم ها در طولانی مدت، 
در پخش های متعدد یا پخش های تلویزیونی، 
در ذهن مردم می مانند و بخشی از فرهنگ یک 

جامعه می شوند.

به عشق امام رضا )ع(، به رنگ »آبی روشن«
بابک خواجه پاشا در گفت وگو با خراسان از تولید دومین ساخته خود با بازی مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی  و مرتضی امینی تبار می گوید
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